
   

 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
  
 

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

 
 

  
  

  

 
       

    
 

   
    

   
    

  
  

 

 

  
 

  
 

  
 

 

   
 

Regeringsbeslut I:11 
1 bilaga 

2021-12-22 
U2021/05030 

Utbildningsdepartementet Adressater: 
Se bilaga 1 

Förlängd tid för uppdraget att anordna kompletterande 
pedagogisk utbildning som leder till ämneslärarexamen för 
personer som har en examen på forskarnivå 

Regeringens beslut 
Regeringen förlänger tiden för uppdraget till Stockholms universitet, Umeå 
universitet, Kungl. Tekniska högskolan och Karlstads universitet att anordna 
kompletterande pedagogisk utbildning som leder till ämneslärarexamen för 
personer som har en examen på forskarnivå (U2016/02603). Uppdraget 
förlängs till och med den 31 december 2026. Stockholms universitet och 
Kungl. Tekniska högskolan ska anordna utbildningen tillsammans och ha en 
gemensam antagning. Utbildningen ska anordnas i enlighet med 
bestämmelserna i förordningen (2016:705) om kompletterande pedagogisk 
utbildning som leder till ämneslärarexamen för personer som har en examen 
på forskarnivå. 

Utbildningen ska anordnas för det antal helårsstudenter som ryms inom de 
medel som avsatts för utbildningsbidraget som studenterna kan ansöka om 
enligt förordningen (2016:706) om utbildningsbidrag för kompletterande 
pedagogisk utbildning som leder till ämneslärarexamen för personer som har 
en examen på forskarnivå. Lärosätena ska säkerställa att antalet studenter 
som antas till utbildningen inte medför kostnader för utbildningsbidraget 
som överstiger de medel som beräknats för respektive budgetår. 
Kostnaderna för utbildningen (helårsstudenter) ska avräknas inom 
lärosätenas respektive takbelopp. 

Utbildningen ska i första hand ges för sökande med ämneskunskaper i något 
av ämnena matematik, biologi, kemi, fysik eller teknik. Om det inte finns 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Fax: 08-24 46 31 Besöksadress: Drottninggatan 16 
Webb: www.regeringen.se E-post: u.registrator@regeringskansliet.se 
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tillräckligt med sökande som har sådana ämneskunskaper ska utbildningen 
även anordnas för personer med ämneskunskaper i något annat bristämne. 

Uppdraget innefattar att lärosätena ska administrera och pröva ansökningar 
om utbildningsbidrag enligt förordningen om utbildningsbidrag för komplet-
terande pedagogisk utbildning som leder till ämneslärarexamen för personer 
som har en examen på forskarnivå. 

Umeå universitet ska samordna anordnandet av utbildningarna. I samord-
ningsuppdraget ingår att sammanställa och lämna underlag avseende 
utbildningsbidrag till Statens skolverk för samtliga deltagande lärosäten samt 
att årligen rekvirera medel i enlighet med instruktioner i regleringsbrev för 
Statens skolverk. 

En redogörelse för utbildningarnas genomförande ska årligen lämnas i 
lärosätenas årsredovisningar. 

Skälen för regeringens beslut 
Med anledning av den stora bristen på ämneslärare och behovet av fler 
lektorer i skolan uppdrog regeringen i maj 2016 åt Stockholms universitet, 
Umeå universitet, Kungl. Tekniska högskolan och Karlstads universitet att 
under perioden 2016–2021 anordna kompletterande pedagogisk utbildning 
som leder till ämneslärarexamen för personer som har en examen på forskar-
nivå. 

Söktrycket till den kompletterande pedagogiska utbildningen för personer 
med en examen på forskarnivå har varit högt och lockat fler forskarutbildade 
att bli lärare. Universitetskanslersämbetet har utvärderat satsningen och 
konstaterar i sin utvärdering att den har bidragit till att fler ämneslärare med 
en forskarexamen nu arbetar i skolan. Men utvärderingen visar även att det 
kvantitativa målet att examinera 250 nya ämneslärare och fördubbla antalet 
lektorer i skolan inte har uppnåtts (U2020/00850). 

För att ytterligare öka antalet forskarutbildade lärare i skolan föreslog rege-
ringen i budgetpropositionen för 2021 (prop. 2020/21:1 utg.omr.16) att 
satsningen på utbildningsbidrag för kompletterande pedagogisk utbildning 
för personer som har en examen på forskarnivå förstärks och förlängs till 
och med 2026. I budgetpropositionen för 2021 beräknade regeringen 
23 miljoner kronor för utbildningsbidraget. Riksdagen beslutade i enlighet 
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med regeringens förslag (bet. 2020/21:UbU1, rskr. 2020/21:141). Under 
förutsättning att riksdagen beslutar om medel avser regeringen att avsätta 
23 miljoner kronor årligen 2022–2026 för utbildningsbidraget. 

Uppdraget till Stockholms universitet, Umeå universitet, Kungl. Tekniska 
högskolan och Karlstads universitet att anordna kompletterande pedagogisk 
utbildning som leder till ämneslärarexamen för personer som har en examen 
på forskarnivå bör därför förlängas till och med utgången av 2026. 

På regeringens vägnar 

Anna Ekström 

Erik Kyhlberg 

Kopia till 

Statens skolverk 
Universitetskanslersämbetet 
Universitets- och högskolerådet 

3 (3) 



   
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

Bilaga till beslut I:11 vid regeringssammanträde 2021-12-22 

Stockholms universitet 
106 91 Stockholm 

Umeå universitet 
901 87 Umeå 

Kungl. Tekniska högskolan 
100 44 Stockholm 

Karlstads universitet 
651 88 Karlstad 
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